
  

 

 

 
 

 

 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU 
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

„Setkání se zhotoviteli technologických částí vodních děl“ 

 



Setkání se zhotoviteli technologických částí vodních děl předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 2/4 
 

Předběžná tržní konzultace (dále jen „konzultace“) se konala pod pracovním názvem: „Setkání se zhotoviteli 
technologických částí vodních děl“ v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

OBSAH 

 Identifikační a kontaktní údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

 Předmět a účel konzultace ............................................................................................................................ 3 

 Průběh konzultace ......................................................................................................................................... 3 

 Osoby, které se podílely na kozultaci ............................................................................................................ 3 

 Výsledek konzultace ...................................................................................................................................... 3 

 

  



Setkání se zhotoviteli technologických částí vodních děl předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 3/4 
 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

PŘEDMĚT A ÚČEL KONZULTACE 

Účelem Tržní konzultace je oslovení potenciálních dodavatelů na relevantním trhu a získání všech 
informací potřebných pro stanovení co možná nejefektivnějšího způsobu zadávání a plnění veřejných 
zakázek. 

Zadavatel by rád při osobním jednání: 

1. představil okruh prováděných prací a požadavků na dodávky technologií, 

2. prodiskutoval výrobní, technologické a časové možnosti všech potencionálních dodavatelů vč. jejich 
možností ohledně prokazování technické kvalifikace s cílem dosáhnout efektivní míry hospodářské 
soutěže, 

3. zjistil požadavky na financování jako např. provádění zálohových plateb, délky splatnosti a četnost 
fakturace s cílem motivovat více zadavatelů k podávání nabídek 

PRŮBĚH KONZULTACE 

Dne 15. 11. 2022 odeslal zadavatel mail k Předběžné tržní konzultaci (dále také jen „PTK) s názvem 
„Setkání se zhotoviteli technologických částí vodních děl“ s průvodním informačním textem a s přílohou 
„Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci“ vč. odkazů na profil zadavatele (EZAK) a webové stránky 
Povodí Vltavy, státní podnik, kde byly také uveřejněny informace k předmětné PTK. 

Setkání se mohl účastnit jakýkoliv dodavatel, který se přihlásil k účasti prostřednictvím datové schránky 
nebo na kontaktní mail uvedený ve Výzvě k „PTK“. 

K účasti na konzultaci se přihlásilo celkem 14 dodavatelů. Přílohou této zprávy je pak prezenční listina. 

Na osobním jednání bylo se zástupci zúčastněných společností diskutováno, jaké změny v procesu 
zadávání a realizace by mohly vést k vyšší motivaci podávat nabídky vč. dalších podnětů souvisejících 
s předmětnými technologickými pracemi.  

 

OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA KOZULTACI 

Na konzultaci se kromě zaměstnanců Povodí Vltavy, státního podniku podíleli dodavatelé uvedení 
v prezenční listině, která je přílohou této zprávy. 

VÝSLEDEK KONZULTACE 

Výsledkem PTK je okruh podnětů účastníků PTK, které by dle jejich názoru mohly vést k vyššímu zájmu 
o realizaci představených technologických prací. Tyto návrhy jsou stručně popsány níže a zadavatel zváží 
jejich zohlednění při zadávání a realizaci předmětných technologických prací. 

E.1 Podněty a návrhy účastníků 

Hydraulické válce:  

Bylo konstatováno, že u veřejných zakázek na opravy/repase hydraulických válců či obdobných zakázek 
někdy bývá uveden požadavek u Profesní kvalifikace na živnostenské oprávnění umožňující provádění 
stavebních prací. U takových zakázek však dodavatelé, kteří se specializují na technologie, provádí 
stavební práce s využitím poddodavatelů. Byl podán dotaz, zda by šel požadavek na živnostenské 
oprávnění k provádění stavebních prací v těchto případech nevyžadovat. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Setkání se zhotoviteli technologických částí vodních děl předběžná tržní konzultace 

 

 

Strana 4/4 
 

Fakturace: 

Ze strany účastníků bylo konstatováno, že fakturace jsou mnohdy nastaveny až po provedení díla 
(zabudování technologie) jako celku. Byl vznesen dotaz, zda by bylo možno umožnit platby po etapách 
(vč. možnosti přejímek části díla v prostorách zhotovitele) a dále zda by nešlo zkrátit dobu splatnosti. 

SoD: 

Dodavatelé poukazují na situaci, kdy musí například nakupovat požadované komponenty od 
poddodavatelů a začíná jim běžet okamžitě záruční doba, která je obvykle 12-24 měsíců, ale než dojde 
k předání celkového díla, tak záruční doba komponentu mnohdy téměř končí, ale oni jako zhotovitelé 
musí na celé dílo vč. komponentů držet záruku dle smlouvy třeba 60 měsíců. Byl dán dotaz, zda by nešlo 
zkrátit záruční dobu, případně alespoň zkrátit záruční dobu u komponent, které musí zhotovitel 
nakupovat. 

Dále bylo konstatováno, že v některých případech požadujeme velice dlouhé záruční doby např. 60 
měsíců s tím, že je možné, že v některých případech by byli dodavatelé schopni nabídnout významně 
nižší nabídkovou cenu, pokud by záruční doba byla kratší např. 48 měsíců.  

Inflační doložka: 

Zazněl požadavek na doplnění inflační doložky do SOD.  

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Bylo konstatováno, že by bylo vhodné prodloužit lhůtu pro podání nabídek, aby měli dodavatelé více času 
na podání relevantní nabídky. 

Nastavení hodnotících kritérií: 

Bylo konstatováno, že většina VZ je zadávána pouze s kritériem nejnižší nabídkové ceny. Byl podán 
dotaz, zda by šlo využít i další hodnotící kritéria např. záruční dobu. 

Nátěry: 

Bylo konstatováno, že při požadavcích na nátěry požadujeme provádět nátěry přesným postupem „nástřik 
za horka“, kdy v dnešní době již existují i jiné srovnatelně kvalitní postupy. 

Byl podán dotaz, zda by šlo přehodnotit tyto požadavky a případně si nechat zpracovat aktuální analýzu 
ohledně možností provádění nátěrů či využít zkušeností zhotovitelů.  

Dále bylo navrženo, aby se každoročně konaly garanční prohlídky provedených nátěrů s cílem včas zjistit 
možné poškození a určit, zda se jedná o poškození v důsledku chybného nátěru nebo v důsledku 
mechanického poškození (např. kolizí s kamenivem, stromem nebo jinými předměty). Mohlo by se tak 
snad předejít neshodám při uplatňování případných reklamací za špatně provedený nátěr na konci 
záruční doby. 

Bankovní záruky: 

Zazněl požadavek na předkládání bankovních záruk jen u velkých akcí.  

 

E.2 Výsledky z konzultace na základě připomínek a podnětů od účastníků 

Zadavatel na základě výše obdržených podnětů a návrhů konstatuje, že se jimi bude zabývat a dle 
uvážení je případně zapracuje do zadávacích podmínek v budoucích veřejných zakázkách. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2022-12-23T10:16:36+0100
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




